P R O T O K O Ł  Nr XLVII/10

z Sesji Rady Miejskiej w Żurominie odbytej w dniu 10 listopada 2010 roku pod przewodnictwem Pana Andrzeja Rutowskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żurominie.

Sesję rozpoczęto o godz. 14 00 - zakończono o godz. 16 30 .

Stan osobowy Rady – 15 Radnych

Obecnych na Sesji  było – 15 Radnych (wg załączonej listy obecności).

Otwarcia Sesji dokonał Pan Andrzej Rutowski – Przewodniczący Rady Miejskiej mówiąc: „Otwieram Sesję Rady Miejskiej w Żurominie”, po czym przywitał obecnych na sali:

1. Pana Zbigniewa Noska - Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin  

2. Panią Marię Jędrzejewska – Zastępcę Burmistrza 

3. Panią Marię Żołnowską – Skarbnika Gminy

4. Panią Wiesławę Jankiewicz  - Sekretarza Gminy i Miasta 

5. Kierowników Wydziałów w tut. Urzędzie

6. Dyrektorów i Kierowników Jednostek Organizacyjnych GiM 

oraz mieszkańców i przedstawicieli miejscowej prasy.


Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek sesji  i zapytał czy są jakieś uwagi lub pytania odnośnie porządku obrad?

Głos zabrał Pan Zbigniew Nosek - Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin, który zgodnie z zapowiedzią na wczorajszym przedsesyjnym posiedzeniu wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych projektów uchwał tj.

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o przyjęciu Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy i Miasta Żuromin na lata 2007-2013. 
2) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości położonych na terenie gminy Żuromin: Poniatowo, Chamsk, Cierpigórz, Brudnice, Franciszkowi i Olszewo.  

Pan Burmistrz wyjaśnił, że pierwszy z w/w  projektów dotyczy zmian w załączniku do WPI na 2012 rok. Zmiany polegają na wyłączeniu dwóch zdań:

- Remont dachu Samorządowej Szkoły Podstawowej w Chamsku;

- Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Kołowej w Żurominie.

które zostały zrealizowane przed czasem, czyli w bieżącym roku, 

oraz 

włączeniu do realizacji zadania nowego:
- Budowa traktu pieszo-rowerowego przy ul. Mazowieckiej w Chamsku.

Natomiast drugi dodatkowy projekt dotyczy przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego kolejnych  miejscowości z terenu Gminy i Miasta Żuromin z uwagi na ewentualne potrzeby budowy elektrowni wiatrowych. Pan Burmistrz dodał, że na wczorajszym posiedzeniu radni otrzymali materiał do projektu  w postaci mapki terenu, która przedstawiała część wsi Chamsk a dziś pani Kierownik Wydziału Infrastruktury uzupełniła tę mapkę z uwzględnieniem całej miejscowości  Chamsk.
Następnie Pan Burmistrz nadmienił, że podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenie miejscowego planu  umożliwi opracowanie planu zagospodarowania, gdyż będzie można przystąpić do powołania specjalnej komisji Zarządzeniem Burmistrza i powołanie urbanistów do pracy nad tym tematem.

Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub  inne propozycje do porządku obrad?

Nie było.

W związku  z powyższym zapytał kto jest „za” przyjęciem do porządku obrad projektów:

-Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o przyjęciu Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy i Miasta Żuromin na lata 2007-2013. 

W głosowaniu – 15 głosów było ”za”

- Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości położonych na terenie gminy Żuromin: Poniatowo, Chamsk, Cierpigórz, Brudnice, Franciszkowi i Olszewo.  

W głosowaniu – 15 głosów było ”za”

Z uwagi na to, że nowe projekty zostały przyjęte do porządku obrad, Pan Przewodniczący zaproponował, by przyjęły numerację 9 i 10 a pozostałe punkty numerację kolejną, następnie odczytał ostateczną wersję porządku obrad i poddał pod głosowanie.

                                              Porządek obrad sesji.

1. Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.
2. Przyjęcie protokołów z: XLIV, XLV i XLVI Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.
3. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców i przekazania w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Usług Remontowych i Konserwacyjnych w Żurominie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Żurominie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003r., Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy i Miasta Żuromin.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wydzielonego rachunku dochodów. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o przyjęciu Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy i Miasta Żuromin na lata 2007-2013. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości położonych na terenie gminy Żuromin: Poniatowo, Chamsk, Cierpigórz, Brudnice, Franciszkowo i Olszewo.  
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zakończenie obrad. 
Przedstawiony porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie - 15 głosami „za”.

Po zrealizowaniu p-tu 1 porządku obrad Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji punktów kolejnych.

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokołów z: XLIV, XLV i XLVI Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.
Pan Przewodniczący powiedział, że wszystkie w/w protokoły były do wglądu i można było się zapoznać z ich treścią, w związku z tym pytanie:

Czy są uwagi do treści protokołów ?

Nie było:

Kto jest za przyjęciem protokołu Nr XLIV ? 
W głosowaniu – 15 głosów było „za”. 

Kto jest za przyjęciem protokołu Nr XLV ? 
W głosowaniu – 15 głosów było „za”. 

Kto jest za przyjęciem protokołu Nr XLVI ? 
W głosowaniu – 15 głosów było „za”. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że wszystkie trzy protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.
Ad. pkt 3

Projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców i przekazania w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu (w załączeniu). 
Pan Przewodniczący powiedział, że sprawa była omawiana na wczorajszym posiedzeniu Komisji, czy są pytania lub uwagi odnośnie powyższego projektu? 
Nie było.

W związku  z powyższym odczytał projekt uchwały  a następnie poddał pod głosowanie.

W głosowaniu -  15 głosów było „za.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 4

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Usług Remontowych i Konserwacyjnych w Żurominie (w załączeniu). 

Pan Przewodniczący powiedział, że sprawa była omawiana na wczorajszym posiedzeniu Komisji, czy są pytania lub uwagi odnośnie powyższego projektu? 
Pan Burmistrz zabierając głos na powyższy temat nadmienił, że na wczorajszym posiedzeniu były uwagi do treści Załacznika, w związku  z tym pytanie do Pani Sekretarz odpowiedzialnej za opracowanie projektu- Czy uwagi zostały uwzględnione i czy materiał został poprawiony.

Pani Wiesława Jankiewicz – Sekretarz Gminy i Miasta odpowiedziała, że zgodnie z sugestią radnych zmieniony został zapis § 6 pkt. 6).

-  kultury fizycznej i sportu,  w tym utrzymanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych zastąpiono zapisem:

6) utrzymanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych.

Innych uwag nie było.

W związku  z powyższym Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały  a następnie poddał pod głosowanie.

W głosowaniu -  15 głosów było „za.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
Ad. pkt 5
Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Żurominie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (w załączeniu).  
Pan Przewodniczący powiedział, że sprawa była omawiana na wczorajszym posiedzeniu Komisji, czy są pytania lub uwagi odnośnie powyższego projektu? 
Nie było.

W związku  z powyższym odczytał projekt uchwały  a następnie poddał pod głosowanie.

W głosowaniu -  15 głosów było „za.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 6
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003r., Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (w załączeniu). 
Pan Przewodniczący powiedział, że sprawa była omawiana na wczorajszym posiedzeniu Komisji, czy są pytania lub uwagi odnośnie powyższego projektu? 
Nie było.

W związku  z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie zarówno Załącznik jak i projekt uchwały.

Wpierw został odczytany i przyjęty Załącznik - 15 głosami „za”.
Następnie  został odczytany i poddany pod głosowanie projekt uchwały.
W głosowaniu - 15 głosów było „za”. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 7
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy i Miasta Żuromin (w załączeniu). 
Pan Przewodniczący powiedział, że projekt był omawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji, czy ktoś chciałby zabrać głos na ten temat?

 Nikt się nie zgłosił.

W związku  z tym Pan Przewodniczący poinformował, że załącznik do projektu został poprawiony zgodnie z uwagami radnych tzn. w dziale IV. Zagrożenia w realizacji zadań przeciwdziałających przemocy  w rodzinie, został usunięty:

 Pkt. 8) Brak motywacji ekonomicznej dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego.
Uwag i pytań odnośnie załącznika nie było, więc został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu 15 głosów było „za”. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu 15 głosów było „za”. 

Uchwała została podjęta.
(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 8
Projekt  uchwały w sprawie wydzielonego rachunku dochodów (w załączeniu).  
Pan Przewodniczący powiedział, że projekt był omawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji i zgodnie z uwagami radnych w Załączniku Nr 1 i Nr 2 zostały dopisane 2 jednostki budżetowe Urzędu Gminy i Miasta tj.
1) Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Żurominie

2) Samorządowe Przedszkole Nr 2 w Żurominie 
Innych zmian  nie było. 

W związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie  załączniki a następnie projekt uchwały. 

I tak:

Załącznik Nr 1 
Uwag i pytań nie było - 15 głosów było „za”.
Załącznik Nr 2 
Uwag i pytań nie było - 15 głosów było „za”.
Załącznik Nr 3 
Uwag i pytań nie było - 15 głosów było „za”.
Wszystkie Załączniki zostały przyjęte jednogłośnie, następnie został odczytany projekt uchwały i poddany pod głosowanie.

W głosowaniu 15 głosów było „za”. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o przyjęciu Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy i Miasta Żuromin na lata 2007-2013 (w załączeniu). 
Pan Przewodniczący powiedział, że projekt był omawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji i zgodnie z tym co sygnalizował Pan Burmistrz wprowadzono zmiany w Załączniku na rok 2012 polegające na wyłączeniu dwóch zdań, tj. 
- Remont dachu Samorządowej Szkoły Podstawowej w Chamsku;

- Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Kołowej w Żurominie.

oraz 

włączeniu do realizacji zadania nowego pn.
- Budowa traktu pieszo-rowerowego przy ul. Mazowieckiej w Chamsku.
Uwag i pytań nie było.

Załącznik został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu 15 głosów było „za.

Po przegłosowaniu Załącznika Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

W głosowaniu 15 głosów było „za”. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 10

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości położonych na terenie gminy Żuromin: Poniatowo, Chamsk, Cierpigórz, Brudnice, Franciszkowo i Olszewo (w załączeniu).   
Pan Przewodniczący powiedział, że projekt był omawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji i zgodnie z tym co sygnalizował Pan Burmistrz przed chwilą radni otrzymali uzupełniające mapki odnośnie miejscowości Chamsk.
Uwag i pytań nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

W głosowaniu 15 głosów było „za”. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Podsumowując głosowanie Pan Przewodniczący stwierdził, że jest usatysfakcjonowany z powodu tak jednomyślnego głosowania w sprawie uchwał w dniu dzisiejszym, co dotychczas było rzadkością. Dlatego  podziękował wszystkim radnym za tę decyzję i za wspaniałą atmosferę. 

Ad. pkt 11
Interpelacje i zapytania radnych.
Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych  z pytaniem – Czy są jakieś interpelacje lub zapytania? 

Pan Andrzej Staroń zabierając głos zwrócił uwagę, że 15 listopada br. jest otwarcie drugiego w naszym mieście dyskonta typu „Biedronka” przy ul. Zwycięstwa (obok placu bazarowego), związku z tym ponowił swoją wielokrotną prośbę o wykonanie chodnika na ul. Zwycięstwa, chociażby na odcinku przy tym obiekcie, z uwagi na bezpieczeństwo- dodał. Poprosił w związku  z tym, że jeśli będą jakieś oszczędności, to żeby przeznaczyć je na realizację tego zadania. 

Pan Burmistrz odnosząc się do uwagi przedmówcy powiedział, że budżet roku 2010 się już kończy, środków na remonty cząstkowe też już nie ma. W związku  z tym, żeby zrealizować to zadanie trzeba by było dokonać przesunięć  w budżecie, co też nie jest możliwe. Dalej Pan Burmistrz stwierdził, że jeśli chodnik by był zbudowany przed podjęciem budowy „Biedronki” to zapewne zostałby zniszczony przez ciężki sprzęt transportowy. Tak więc wykonaniem tego zadania zajmie się  na pewno nowa rada. 
Ad. pkt 12
Wolne wnioski i informacje.
Pan Przewodniczący zapytał ponownie czy ktoś chciałby zabrać głos?

Pan Burmistrz zabrał głos mówiąc, że  jeśli nie ma pytań dotyczących pracy Rady czy Urzędu to chciałby powiedzieć kilka słów na zakończenie kadencji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że odda głos Panu Burmistrzowi ale wpierw chciałby powiedzieć kilka słów od siebie zarówno do radnych, władz Urzędu jak i innych osób, z którymi przez okres 4-letniej kadencji się spotykał. Powiedział w związku  z tym bardzo piękny tekst pożegnania i podziękowania oto fragment: (całość przemówienia stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

„Szanowni Państwo! Cztery lata spotykaliśmy się średnio raz  w miesiącu na Sesji. Dzisiejsza Sesja jest 47. Zżyliśmy się , choć nie byliśmy zgodni. Często różniliśmy się w rozumieniu wspólnego dobra, jaką jest dla nas Miasto i Gmina Żuromin. Różniliśmy się w rozumieniu tego dobra, ale dobro naszej Gminy i jej mieszkańców było zawsze naszym celem! Za to Państwu gorąco dziękuję! Demokracja ma to do siebie , że co jakiś czas mieszkańcy stają się sędziami i  w głosowaniu wypowiadają swój sąd. Poddajemy się temu sądowi z pokorą , licząc na obiektywizm sędziów- wyborców. Nie wszyscy radni startują w tegorocznych wyborach. Jeśli na taką ich decyzję wpłynęły nieporozumienia w Radzie – przepraszam  jako jej przewodniczący”.

Po słowach przemówienia Pan Przewodniczący oddał głos Panu Burmistrzowi.

Pan Burmistrz natomiast przedstawił dorobek 4-letniej kadencji w zakresie realizacji inwestycji i innych zadań a następnie przekazał podziękowania dla Pana Przewodniczącego i całej Rady za efekty tej pracy i dobrą współpracę, z wyrazami uznania za pełną zrozumienia i zaangażowania pracę dla dobra społeczności lokalnej w latach w latach 2006-2010,  a także  podziękowania dla Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, Kierowników poszczególnych Wydziałów Urzędu oraz pracownikom Urzędu za sumienną i sprawną pracę dzięki czemu sprawy toczyły się właściwym torem.

Następnie Pan Burmistrz z Panem Przewodniczącym wzajemnie obdarowali się pisemnym podziękowaniem oraz prezentem w postaci pięknego wydania książki przedstawiającej historię kościoła i parafii Poniatowo pn. Kościół parafialny pw. św. Wawrzyńca w Poniatowie autorstwa p. Tadeusza Orłowskiego emerytowanego nauczyciela z Poniatowa. 
Podziękowania pisemne wraz z książką, z rąk Pana Przewodniczącego Rady i Burmistrza Gminy i Miasta, otrzymali wszyscy radni, kierownicy tut. Urzędu oraz dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych. 
Ad. pkt 13

Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Andrzej Rutowski– Przewodniczący Rady Miejskiej w Żurominie zamknął Sesję mówiąc: ,,Zamykam Sesję Rady Miejskiej w Żurominie’’, po czym podziękował wszystkim obecnym za udział w Sesji i  na pożegnanie zaprosił na symboliczną lampkę szampana.
Na tym protokół z XLVII Sesji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokołowała:

D. Król     
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